1. Johannes Saquespée ultimam inter regentes nominatur.

2455. *Facultas theologie congregata super facto Minorum.*

1434, Decembris 11, Parisiis.

[Pro] pane et vino quando deputati fuerunt congregati ad corrigendas minutias et super materia fratrum Minorum xj Decemb. ij sol.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 173. — Verisimiliter jam tunc exarsit lis de Biblicis et Sententiariis Mendicantium, de qua ab an. 1437, et praecipue ab an. 1442 late agetur. Anno sequenti, Martii 21, quatuor Ordines Mendicantium Parisiis degentes societatem inierunt, ut se invicem contra oppressores privilegiorum adjuvarent (FÉLIBIEN, *Hist. de Paris*, III, p. 558). Ad haec vid. supra n° 1885.

**2456.** *Universitas Paris. cuidam praelato in partibus Normanniae, ut libertates Universitatis ibidem contra oppressores protegantur.*

1433, Maii 29-1434, Dec. 18, Parisii.

[Paternitatis] vestre favores et opem, rev. pater in Christo, validum nostris in agendis tocens prebuisse jnivamen sepenumero probavimus. Eo tamen vestre tuitionis subsidia nobis magis ac magis opitulari providimus, quanto nostrarum jura libertatum solito amplius inspicimus pregravari. Quanta enim nostris juribus obstacula prebeant nonnulli in partes presertim Normannie, vestram novisse reverentiam satis credimus. Nulla enim partibus in ipsis nostrorum conservatorum mandatis obedientia prestatur, que tamen pri-stinis evorum curriculis a cunctis amplexari visa sunt reverenter, ita ut nostrorum suppositorum lites intra muros Parisienses terminum suscipere notorium quisque putaret. Et quamquam reverenda vestra paternitas nuper apud nos labores hae in re subegerit, nulla tamen nobis extitit impertita provisio. Itaque dum apud patriam residetis, a qua suborte sunt querelle premissorum, et illuc presentiam agat dominus honoratissimus atque reverendissimus pater, dominus Francie cancellarius, eujus operante providentia clarissima consequi petita speramus, vestre reverende paternitatis solitam benivolentiam<sup>1</sup> imprecamur obnixe, quatenus sublatis partium illarum obstaculis memoratis vestra pro nobis providissima sollertia tantas operas impartiri dignetur, ut reverendissimi ejusdem domini cancellarii auctoritate disponente nostra privilegia solite antiquitatis cursu taliter vigeant, quod nostris obedientia judicibus prebeatur ubique consueta, ut tandem provisionis hujus medio nostre Universitatis dissipatio arceatur. Et nesciamus adveniente principe illustri domino regente Francie<sup>2</sup> tocens per nos quesita remedia conqueri nostris equissimis precibus minime impertita. Vestre insuper paternitati egregie maximas dicimus gratiarum actiones, que circa provisionem commendabilis disertissimique nostri pro nunc rectoris vices et operas curavit impendere solita benignissima caritate vestre ejusdem dominationis reverende, quam feliciter et votive Salvator noster dirigat et tueatur in evum. Scriptum, etc.